

ADANI PLANS MAJOR EXPANSION

NDTV is on a major expansion spree and expanding its presence post Adani acquisition. NDTV Network has recruited over 200 new members. The appointment will be traditional broadcasting and the digital domain and across editorial, production, sales, and marketing.

A noteworthy achievement in this endeavor is the 50% reduction in attrition, attesting to NDTV Network's appeal as an employer of choice while executing this ambitious talent acquisition plan.

NDTV Network is also investing in infrastructure and setting up move facilities in Mumbai and Delhi. The vision is to seamlessly align for future growth, aimed at further enhancing services to its expanding viewership.



बड़े विस्तार की योजना बनायी अदानी ने

एनडीटीवी बड़े पैमाने पर विस्तार कर रहा है और अदानी के अधिग्रहण के बाद अपनी उपस्थिति बढ़ा रहा है। एनडीटीवी ने 200 नये सदस्यों की भर्ती की है। यह नियुक्तियां पारंपरिक प्रसारण और डिजिटल डोमेन व संपादकीय, उत्पादन, विक्री और मार्केटिंग में होगी।

इस प्रयास में एक उल्लेखनीय उपलब्धि नौकरी छोड़ने में 50% की कमी है, जो इस महत्वाकांक्षी प्रतिभा अधिग्रहण योजना को क्रियान्वित करते समय पसंदीदा नियोजकों के रूप में एनडीटीवी नेटवर्क की अपील को प्रमाणित करता है।

एनडीटीवी मुंबई व दिल्ली में बुनियादी ढांचे और स्थानांतरण सुविधायें स्थापित करने में भी निवेश कर रहा है। इसका लक्ष्य भावी विकास के लिए निर्बाध रूप से तालमेल बैठाना है, जिसका उद्देश्य अपनी बढ़ती दर्शकसंख्या के लिए सेवाओं को और बढ़ाना है।

AXIS BLOCS ZEE-SONY MERGER

Axis Finance has moved the National Company Law Appellate Tribunal (NCLAT) against the National Company Law Tribunal (NCLT) approval to Zee-Sony merger. Axis claims that the approval for the merger is a "contravention" of a regulatory order against Punit Goenka, former MD & CEO of Zee Entertainment Enterprises Ltd.



The Axis Finance petition in NCLAT claimed the merger could not have been sanctioned until the matter of Punit Goenka heading the merged entity was resolved.

जी-सोनी विलय को रोका एक्सिस ने

एक्सिस फाइनेंस ने जी-सोनी विलय को नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) की मंजूरी के खिलाफ नेशनल कंपनी लॉ अपीलट ट्रिब्यूनल (एनसीएलएटी) का रुख किया है। एक्सिस का दावा है कि विलय की मंजूरी जी इंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड के पूर्व एमडी और सीईओ पुनीत गोयनका के खिलाफ नियामक आदेश का 'उल्लंघन' है। एनसीएलएटी में एक्सिस फाइनेंस की याचिका में दावा किया गया है कि विलय को तब तक मंजूरी नहीं दी जा सकती जब तक कि विलय की गयी इकाई का नेतृत्व करने वाले पुनीत गोयनका का मामला हल नहीं हो जाता है।

NOTICE TO DISNEY

Disney is facing the heat from The Telecom Disputes Settlement and Appellate Tribunal (TDSAT) and a notice to Disney Star has been issued on a plea challenging free streaming of cricket matches, including the recently concluded Asia Cup and the upcoming cricket World Cup on Hotstar on mobile devices.



All India Digital Cable Federation (AIDCF), alleges that this practice is unfair to the cable industry, which has paid the broadcaster for distributing and transmitting signals.

डिज्नी को नोटिस

डिज्नी को दूरसंचार विवाद निपटान और अपीलीय न्यायाधिकरण (टीडीएसएटी) की आलोचना का सामना करना पड़ रहा है और हॉलस्टार पर हाल ही में संपन्न एशिया कप और आगामी क्रिकेट विश्वकप सहित क्रिकेट मैचों की मोबाइल पर मुफ्त स्ट्रीमिंग को चुनौती देने वाली याचिका पर डिज्नी स्टार को नोटिस जारी किया गया है।

ऑल इंडिया डिजिटल केबल फेडरेशन (एआईडीसीएफ) का आरोप है कि यह प्रथा केवल उद्योग के लिए अनुचित है जिसने प्रसारक को सिगनल वितरित करने और प्रसारित करने के लिए भुगतान किया है।

250 MSOS LOOSE REGISTRATION

The Ministry of Information and Broadcasting (MIB) has cancelled the registration of over 200 multi-system operators (MSOs) in one month. The total number of registered MSOs now stands at 1,486 as of August 31, 2023, compared to 1,738 as of July 31, 2023. There has been a drop of 14.5% in the number of MSOs in one month.

As per the numbers shared by MIB, out of the 257 cancelled registrations, only one registration was surrendered by Raja Rajeshwari Entertainment Pvt. Ltd on August 21, 2023. The rest of the MSO registrations were cancelled because they were non-operational.

Among the MSOs who lost registrations are Raja Rajeshwari Entertainment Pvt. Ltd, Uvaca Digital Systems Pvt. Ltd., Digital Nucleus Network Communications Pvt. Ltd., Saharas Entertainments Pvt. Ltd. Hyderabad, Mplex Networks Pvt. Ltd., All Digital Networks India Ltd, and GTPL Vijayaraya Network. All of these registrations were issued between 2013-2020.

DD SPORTS NOW HD

DD Sports is DD Sports HD now. Prasar Bharati, the public broadcaster of the country has added one more High-Definition Channel in its bouquet with DD Sports HD Channel. DD Sports HD is starting with the telecast of ongoing Asia Cup cricket matches.

This not only fulfils a long-standing demand of sports lovers across the country, but is another decisive step forward to make the entire DD Network relevant to the changing times," read a release from the MIB.

The channel has also tied up with leading sports players like NBA, PGTA amongst others to bring in fresh content in the channel.

DD Sports was launched on 18 March, 1998. In the beginning it broadcast sports program for 6 hours a day which was increased to 12 hours in 1999. From 1st June, 2000, DD Sports became a round the clock satellite channel. ■



250 एमएसओ के पंजीकरण रद्द

सूचना और प्रसारण मंत्रालय (एमआईबी) ने एक महीने में 200 से अधिक मल्टी सिस्टम ऑपरेटर्स (एमएसओ) का पंजीकरण रद्द कर दिया है। 31 अगस्त 2023 तक पंजीकृत एमएसओ की कुल संख्या अब 1486 है, जबकि 31 जुलाई 2023 तक यह 1738 थी। एक महीने में एमएसओ की संख्या में 14.5% की गिरावट आयी है।

एमआईबी द्वारा साझा किये गये नंबर्स के अनुसार रद्द किये गये 257 पंजीकरणों में से केवल एक पंजीकरण 21 अगस्त 2023 को राजा राजेश्वरी एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड द्वारा सेंडर किया गया था। बाकी एमएसओ पंजीकरण रद्द किये गये, क्योंकि वे गैर-परिचालन थे।

पंजीकरण खोने वाले एमएसओ में राजा राजेश्वरी एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड, उवाका डिजिटल सिस्टम्स प्राइवेट लिमिटेड, डिजिटल न्यूक्लियस नेटवर्क कम्युनिकेशंस प्राइवेट लिमिटेड, सहारा एंटरटेनमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद, एमप्लेक्स नेटवर्क्स प्राइवेट लिमिटेड, ऑल डिजिटल नेटवर्क्स इंडिया लिमिटेड और जीटीपीएल विजयराय नेटवर्क शामिल है। ये सभी पंजीकरण 2013-2020 के बीच जारी किये गये थे।

डीडी स्पोर्ट्स अब एचडी

डीडी स्पोर्ट्स अब डीडी स्पोर्ट्स एचडी है। देश के सार्वजनिक प्रसारक प्रसारभारती ने डीडी स्पोर्ट्स एचडी चैनल के साथ अपने समूह में एक और हाई डेफिनिशन चैनल जोड़ा है। डीडी स्पोर्ट्स एचडी एशिया कप क्रिकेट मैचों के प्रसारण के साथ शुरुआत कर रहा है।

एमआईबी एक प्रेस विज्ञप्ति में कहा गया है कि 'यह न केवल देशभर के खेल प्रेमियों की लंबे समय से चली आ रही मांग को पूरा करता है बल्कि पूरे डीडी नेटवर्क को बदलते समय के लिए प्रासंगिक बनाने की दिशा में एक निर्णायक कदम है।' इस चैनल पर नये कार्यक्रमों को लाने के लिए एनबीए,

पीजीटीए जैसे प्रमुख प्रदायकों के साथ भी समझौता किया गया है।

डीस्पोर्ट्स को 18 मार्च 1998 को लॉन्च किया गया था। शुरुआत में यह दिन में 6 घंटे खेल कार्यक्रमों को प्रसारित करता था जिसे 1999 में बढ़ाकर 12 घंटे कर दिया गया। 1 जून 2000 से डीडी स्पोर्ट्स 24 घंटे चलने वाला सैटेलाइट चैनल बन गया। ■

